
UCHWAŁA NR LXVIII/431/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
na terenie Powiatu Koszalińskiego 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz.U. 2022 r. poz. 1526); art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (Dz.U. 2022 r. poz. 2301) oraz po zasięgnięciu opinii Burmistrzów: Bobolic, 
Polanowa, Sianowa, Mielna i Wójtów: Będzina, Biesiekierza, Manowa, Świeszyna oraz 
Środkowopomorskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Koszalinie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Koszalińskiego w 2023 roku: 

Wyszczególnienie Telefon Godziny pracy  
Dyżur w porze 

nocnej  
od 21:00 do 7:00 

Godz. pracy 
niedziela i święta 

1 2 3 4 5 
MIASTO I GMINA BOBOLICE 

1 
 
Plac Zwycięstwa 8 
76-020 Bobolice 

 
943187340 

poniedziałek - piątek 
8:00 – 18:00 
sobota 
9:00 – 15:00 

01.06.-30.06. 
01.10.-31.10. 

nieczynne  
z wyłączeniem dyżuru 
w porze nocnej (kol.4) 

2 
„SŁONECZNA” 
Plac Zwycięstwa 8/1,  
76-020 Bobolice 943432170 

poniedziałek - piątek 
8:00 – 19:00 
sobota  
8:00 – 15:00 

01.08.-31.08. 
01.12.-31.12. 

nieczynne  
z wyłączeniem dyżuru 
w porze nocnej (kol.4) 

MIASTO I GMINA POLANÓW 

1 
„Apteka Dr.Max”  
ul. Zamkowa 5 
76-010 Polanów 

943169972 

poniedziałek - piątek 
8:00 - 16:00 
 
sobota 
8:00 - 14:00 

01.05.-31.05. 
01.09.-30.09. 

9:00 – 12:00 
Maj: 1; 7; 21 
Czerwiec: 4; 11; 25 
Lipiec: 9; 23 
Sierpień: 6; 15; 27 
Wrzesień: 10; 24 
Październik: 8; 22 
Listopad: 1; 11; 19 
Grudzień: 3; 17; 25; 
31 

2 
„KU ZDROWIU” 
ul. Koszalińska 1A 
76-010 Polanów 

943169935 

 
poniedziałek - piątek 
8:00 - 18:00 
 
sobota  
8:00 - 14:00 

01.07.-31.07. 
01.11.-30.11. 

9:00 – 12:00 
Maj: 3; 14; 28 
Czerwiec: 8; 18 
Lipiec: 2; 16; 30 
Sierpień: 13; 20 
Wrzesień: 3; 17 
Październik: 1; 15; 29 
Listopad: 5; 12; 26 
Grudzień: 10; 24; 26 

GMINA I MIASTO SIANÓW 

1 

 
„SŁONECZNA”  
ul. Słowackiego 1  
76-004 Sianów 

943185349 

poniedziałek - piątek 
8:30 – 18:00 
 
sobota:  
9:00-13:00 

nieczynne nieczynne  

2 
 
„SIANOWSKA”  
ul. Łużycka 4 
76-004 Sianów 

943171145 
poniedziałek - piątek 
8:30 – 19:00 
sobota: 
9:00-13:00 

nieczynne nieczynne 

Id: C1E25DD0-6B79-4E55-A870-FA516FDE81C1. Podpisany Strona 1



3 
 
„APTECOM”  
ul. Łużycka 1 
76-004 Sianów 

943410570 
poniedziałek - piątek 
9:00 – 18:00 
sobota 
9:00-14:00 

nieczynne nieczynne  

GMINA MIELNO 

1 
„SŁONECZNA” 
ul. B. Chrobrego 8/1 
76-032 Mielno  

943436303 
poniedziałek - piątek 
8:00 - 19:00 
sobota 
9:00-16:00 

nieczynne 10:00 - 15:00 

2 
„MAGNUM” 
ul. Chrobrego 9 
76-032 Mielno 

943166446 
poniedziałek - piątek 
8:00 – 18:00 
sobota 
9:00-14:00 

nieczynne nieczynne  

3 
„VICTORIA” 
ul. Nadmorska 62a 
76-034 Sarbinowo 

943165724 

poniedziałek - piątek 
sezon  
01.06-30.09: 
800-2000 
poza  
sezonem:  
800-1600 
sobota: 
sezon  
01.06-30.09: 
900-2000 
poza sezonem:  
900-1400 

nieczynne 

sezon  
01.06-30.09: 
1000-1900 
poza  
sezonem:  
1000-1300 

GMINA BĘDZINO 

1 
„ASPIRYNKA” 
Będzino 18 
76-037 Będzino 

943162464 
pon.,wt.,czw.,pt. 
8:00-18:00 
śr. 8:00-15:00 
sobota: nieczynne 

nieczynne nieczynne  

2 
„KAPITAŃSKA” 
ul. Rzemieślnicza 4A 
76-031 Mścice 

943165975 
poniedziałek - piątek 
8:30 - 19:00 
sobota 
10:00-14:00 

nieczynne nieczynne  

GMINA MANOWO 

1 

 
„LEŚNA” 
Beata Maksymiuk 
76-042 Rosnowo 4B 

943164187 

poniedziałek - piątek 
09:00 - 18:00  
(przerwa 14:00-15:15) 
sobota 
10:00-14:00 

nieczynne nieczynne  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Koszalinie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Grabarek 

 

Id: C1E25DD0-6B79-4E55-A870-FA516FDE81C1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Rozkład czasu pracy aptek na terenie Powiatu Koszalińskiego w 2023 roku określała 
uchwała Nr XLII/395/22 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. 
Woj. Zachodniopomorskiego poz. 6112). Wojewoda Zachodniopomorski rozstrzygnięciem 
nadzorczym P-1.4131.25.2023.K z dnia 17 stycznia 2023 r. stwierdził nieważność ww. 
uchwały z uwagi na nie zawarcie w niej regulacji odnoszących się do świadczenia usług 
przez apteki w porze nocnej. Organ nadzoru uznał, że Rada Powiatu w Koszalinie 
nie wyczerpała zakresu przedmiotowego przekazanego do uregulowania w uchwale przez 
ustawodawcę w art. 94 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, skutkujące istotnym 
naruszeniem prawa i prowadzącym do wyeliminowania uchwały z obrotu prawnego. 

Pismem z dnia 26.01.2023 r. Powiat Koszaliński wystąpił do Środkowopomorskiej 
Okręgowej Izby Aptekarskiej w Koszalinie o wyznaczenie aptek, które w porze nocnej będą 
pełnić dyżury na terenie powiatu. W dniu 3 lutego 2023 r. (L.dz.40/2023) otrzymano 
odpowiedź, iż Izba uznaje za niezasadne i niecelowe wyznaczanie aptek z mniejszych 
miejscowości do pełnienia dyżurów nocnych z uwagi na znikome zapotrzebowanie 
mieszkańców na usługi farmaceutyczne w porze nocnej i dni świąteczne, bliskość większego 
ośrodka - miasta Koszalin, w którym pełnione są dyżury całodobowe. Wskazano, że 
udokumentowana sprzedaż wykonywana przez apteki w tym okresie obejmuje suplementy 
diety, środki higieniczne, a nie realizację recept. Środkowopomorska Okręgowa Izba 
Aptekarska w Koszalinie w toku przeprowadzonych konsultacji otrzymała stanowiska aptek, 
w których wskazano na przyczyny braku możliwości realizacji obowiązku pracy ponad 
wymiar określony do tej pory na mocy uchwały, z uwagi na niemożność zapewnienia obsady 
kadrowej we wskazanych dniach z powodu obiektywnych trudności znalezienia personelu 
fachowego. 

Podstawę podjęcia uchwały stanowi art. 94 ust. 1 i 2 ustawy Prawo farmaceutyczne (Dz.U. 
z 2022 r. poz.2301), zgodnie z którym rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również 
w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy. Tym samym Rada Powiatu 
w Koszalinie ustala taki rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych, który będzie stwarzał 
możliwość najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy, wówczas gdy 
istnieje nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku, również poprzez 
zapewnienie usługi w całej porze nocnej. 

Według Naczelnego Sądu Administracyjnego - wyrok NSA z dnia 9 lipca 2020 r. II GSK 
3848/17 od kierowników aptek zależy właściwa organizacja pracy aptek, która nie powinna 
kolidować z czasem pracy pracowników oraz bezpieczeństwem i higieną pracy. Z realizacji 
ustawowego obowiązku zapewnienia dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze 
nocnej nie mogą zwalniać warunki pracy konkretnej apteki, w tym trudności w organizacji 
pracy w porze nocnej i dni wolne od pracy. Podkreślenia wymaga, że ustawodawca 
nakładając na apteki ogólnodostępne, będące placówkami ochrony zdrowia publicznego, 
obowiązek świadczenia usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), 
w tym zaopatrywanie ludności w produkty lecznicze, leki apteczne, leki recepturowe, wyroby 
medyczne i inne artykuły, o których mowa w art. 86 ust. 8 Prawa farmaceutycznego oraz 
wykonywania czynności określonych w art. 86 ust. 1 i 2 Prawa farmaceutycznego, 
nie uzależnił wykonywania tych obowiązków od indywidualnych warunków funkcjonowania 
danej placówki, czy też liczby zatrudnionych w niej pracowników. Zobowiązał natomiast 
kierownika apteki ogólnodostępnej do takiej organizacji pracy w aptece 
(art. 88 ust. 1 w związku z ust. 5 Prawa farmaceutycznego), by ta placówka ochrony zdrowia 
publicznego mogła wykonywać usługi farmaceutyczne, o których mowa w art. 86 ust. 2. 
Przyjęcie odpowiednich rozwiązań, zapewniających właściwą realizację ustawowych 
obowiązków, jest warunkiem prowadzenia działalności gospodarczej w sposób zgodny 

Id: C1E25DD0-6B79-4E55-A870-FA516FDE81C1. Podpisany Strona 1



z prawem. Każdy podmiot decydujący się na prowadzenie regulowanej działalności 
aptekarskiej, powinien mieć świadomość, że działalność ta musi być prowadzona zgodnie 
z przepisami prawa miejscowego, w tym uchwałami podejmowanymi na podstawie 
art. 94 ust. 2 ustawy. Jednym z takich obowiązków jest obowiązek pełnienia dyżurów w porze 
nocnej lub w dni wolne od pracy. Z tego obowiązku nie można zostać zwolnionym stosując 
argumenty dotyczące organizacji i szczególnych warunków pracy apteki, w postaci 
osiąganego w takich porach pracy apteki wyniku ekonomicznego, czy odnoszących się do 
przechowywanych środków. Prowadzenie działalności gospodarczej w formie aptek jest 
uprawnieniem, a nie obowiązkiem podmiotów gospodarczych, które podejmując się jej 
prowadzenia i kierując rachunkiem ekonomicznym, muszą uwzględniać specyfikę tej 
działalności i brać pod uwagę dodatkowe obciążenia, jakie się z nią wiążą. 

Także Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy w wyroku z dnia 17 października 
2012 r. sygn. akt II SA/Bd 632/12 orzekł, iż z realizacji ustawowego obowiązku zapewnienia 
dostępności świadczeń farmaceutycznych w porze nocnej nie mogą zwalniać warunki pracy 
konkretnej apteki, w tym trudności w organizacji pracy w porze nocnej i dni wolne od pracy. 

Mając na uwadze powyższe orzecznictwo, rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 17 stycznia 2023 r. oraz brak zainteresowania ze strony 
właścicieli aptek dyżurami w porze nocnej, zasadne jest ustalenie przez Radę Powiatu 
w Koszalinie pracy aptek w godzinach nocnych, tj. od 21:00 do 7:00 na terenie powiatu 
koszalińskiego w gminach położonych najdalej od miasta Koszalina, tj. Bobolice i Polanów. 
Z kolei mieszkańcy pozostałych gmin z terenu powiatu mają możliwość korzystania 
z aptek całodobowych zlokalizowanych na terenie miasta Koszalina. Ich położenie 
w bezpośrednim sąsiedztwie z Koszalinem umożliwia w miarę szybki dojazd do apteki 
w porze nocnej. W gminach Polanów i Bobolice funkcjonują po dwie apteki, ustalając 
w nich naprzemienne, miesięczne dyżury nocne, zapewniony zostanie dostęp do 
świadczonych usług farmaceutycznych. Tak ustalone dyżury stwarzają możliwość 
najlepszego i najszybszego skorzystania z niezbędnej pomocy, wówczas gdy istnieje 
nadzwyczajna, trudna do przewidzenia potrzeba podania leku, poprzez zapewnienie usługi 
w całej porze nocnej. 

Apteki będące placówkami ochrony zdrowia publicznego mają obowiązek świadczenia 
usług farmaceutycznych przez uprawnione osoby (farmaceutów), natomiast kierownik apteki 
ogólnodostępnej jest zobowiązany do organizacji czasu pracy w aptece, tak by placówka 
mogła wykonywać usługi farmaceutyczne. 

Projekt uchwały został poddany pod zaopiniowanie i skierowany do wszystkich organów 
wykonawczych gmin z terenu powiatu. Wójtowie Gmin: Świeszyno, Biesiekierz, Będzino, 
Manowo oraz Burmistrzowie Gmin: Mielno, Bobolice, Sianów nie wnieśli uwag. W złożonej 
opinii uwagę wniósł Burmistrz Polanowa w odniesieniu do aptek z Polanowa. Pozytywnie 
zaakceptował dyżur w niedzielę i święta ze względu na postulaty mieszkańców, natomiast 
negatywnie zaopiniował pełnienie dyżuru w porze nocnej, argumentując to brakiem 
dostępności świadczenia usług medycznych w porze nocnej przez Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Polanowie i uwagi zgłaszane przez farmaceutów. Środkowopomorska Okręgowa Izba 
Aptekarska w Koszalinie Uchwałą Nr 39/550/2023 z dnia 28.03.2023 r. negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Koszalinie. 

Z uwagi na powyższe i zgodnie z zapisami art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 
2001 r. Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 2301) Rada Powiatu w Koszalinie 
określiła w formie uchwały rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Koszalińskiego, po zasięgnięciu opinii Wójtów / Burmistrzów gmin z terenu powiatu 
i samorządu aptekarskiego. 

 
 
 

Id: C1E25DD0-6B79-4E55-A870-FA516FDE81C1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



